

CÔNG ĐOÀN VIÊN CHỨC
TỈNH THANH HÓA
CÔNG ĐOÀN TRƯỜNG ĐẠI HỌC
VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH
Số: 30/KH-CĐĐVTDT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập-Tự do -Hạnh phúc

Thanh Hóa, ngày 20 tháng 7 năm 2021

KẾ HOẠCH

Triển khai vận động CBVCLĐ tham gia hưởng ứng Tuần lễ “Hướng về Thành phố mang tên Bác”

Thực hiện Kế hoạch số 119/CĐVC ngày 19/7/2021 của Công đoàn Viên chức tỉnh Thanh Hóa về việc hưởng ứng Tuần lễ “Hướng về Thành phố mang tên Bác”; Thực hiện sự chỉ đạo của Đảng ủy, Ban Giám hiệu Nhà trường. Công đoàn trường lập Kế hoạch triển khai vận động quyên góp, ủng hộ giúp đỡ nhân dân, CNVCLĐ thành phố Hồ Chí Minh, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Phát huy truyền thống đoàn kết, tinh thần tương thân, tương ái, thương người như thể thương thân. Đẩy mạnh các hoạt động tuyên truyền, vận động để Tuần lễ “Hướng về Thành phố mang tên Bác” đạt hiệu quả cao, kịp thời động viên, chia sẻ, hỗ trợ về tinh thần và vật chất để giúp đỡ nhân dân, CNVCLĐ thành phố Hồ Chí Minh vượt qua khó khăn, ổn định cuộc sống.

- Việc tổ chức vận động ủng hộ được triển khai ở các Tổ Công đoàn trong trường, huy động sự tham gia của toàn thể cán bộ, viên chức, người lao động; kết quả tiếp nhận ủng hộ phải đảm bảo công khai, minh bạch; việc quản lý và sử dụng nguồn vận động ủng hộ phải đúng mục đích, đúng đối tượng.

II. THỜI GIAN, HÌNH THỨC VÀ ĐỐI TƯỢNG VẬN ĐỘNG

1. Thời gian vận động

- Từ ngày 17/7 đến 23/7/2021, phần đầu tập kết hàng hóa vào ngày 22/7/2021.

2. Đối tượng vận động

- Vận động cán bộ, viên chức, người lao động nhà trường tích cực tham gia ủng hộ giúp đỡ nhân dân, CNVCLĐ thành phố Hồ Chí Minh.

3. Hình thức và mức vận động

- Đối với CBVCLĐ nhà trường tham gia ủng hộ bằng hàng hóa, vật phẩm và tiền mặt với mức vận động ủng hộ tối thiểu là 100.000đ/người.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Công đoàn trường:

- Tham mưu với Đảng ủy, Ban Giám hiệu Nhà trường xây dựng Kế hoạch và triển khai đến các Tổ Công đoàn.



- Tiếp nhận sự ủng hộ của cán bộ, viên chức, người lao động Nhà trường và gửi về Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Thanh Hóa.

2. Các Tổ Công đoàn:

- Báo cáo cấp ủy Chi bộ, lãnh đạo các đơn vị tổ chức triển khai vận động cán bộ, viên chức, người lao động tham gia ủng hộ giúp đỡ nhân dân, CNVCLĐ thành phố Hồ Chí Minh.

- Tiếp nhận mọi sự ủng hộ và gửi về Công đoàn Trường qua đồng chí Lê Thị Hương – UVBTV, Trưởng ban Nữ công (SĐT: 0944.437.576).

* **Lưu ý:** Do điều kiện về khoảng cách địa lý, hàng hóa, vật phẩm ủng hộ ưu tiên các mặt hàng khô (Lương thực, thực phẩm khô như: Lạc, đậu, đồ biển khô, đồ đã chế biến sẵn..., củ, quả để được dài ngày...); trừ hàng là củ, quả, số còn lại đề nghị đóng gói nhỏ, gọn gàng, mỗi gói không quá 01 kg, có ghi tên sản phẩm cụ thể để thuận tiện cho công tác vận chuyển và phân phát.

Trên đây là Kế hoạch triển khai vận động hưởng ứng Tuần lễ “Hương về Thành phố mang tên Bác”. Đề nghị các Tổ Công đoàn khẩn trương triển khai đến cán bộ, đoàn viên, người lao động trong đơn vị những nội dung trên.

Nơi nhận:

- Đảng ủy, BGH (b/c)
- CĐVC tỉnh (b/c)
- Các Tổ CĐ (t/h)
- Lưu VPCĐ

HIỆU TRƯỞNG

TS. Lê Thanh Hà

TM. BAN THƯỜNG VỤ
CHỦ TỊCH

Trịnh Thị Thúy Khuyên

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc